
PROTOKÓŁ  Nr LIX/18 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  

28 marca 2018r. w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
 

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 8,45. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  radna Danuta Mochocka. 
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
W-ce Starosta Kielecki – Pan Zenon Janus 
Dyrektor Przychodni Zdrowi w Chęcinach Pani Małgorzaty Wojtczak 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych 
 

 Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady uwzględniając prośbę 
przybyłej na posiedzenie dyrektor miejscowej Przychodni Zdrowia Pani Małgorzaty 
Wojtczak zaprosiła do zabrania głosu. 

Pani dyrektor dziękując za możliwość udziału w dzisiejszym posiedzeniu Rady 
zapoznała zebranych z realizowanym przez Przychodnię programem profilaktycznym raka 
szyjki macicy, apelując jednocześnie do wszystkich zebranych o aktywne włączenie się i 
udział w tym programie. Kontynuując swoją wypowiedź Pani Dyrektor skierowała pod 
adresem radnych oraz Burmistrza GiM słowa szczególnego podziękowania za przekazane 
fundusze na remont i doposażenie poradni K w miejscowej Przychodni Zdrowia. 

Przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia,  Przewodnicząca Rady  
dziękując Pani Dyrektor Przychodni za przekazane informacje,  stwierdziła na podstawie 
załączonej listy obecności, iż posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi pełny 
ustawowego skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania 
obowiązujących uchwał  i postanowień.             

W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady wskazując na przekazaną 
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym 
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są 
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obejmuje następującą tematyką: 
 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 21.12.2017; 18.01.2018 i 

26.02.2018r. 
3. Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018r. – druk nr 1, 
b/ zmiany uchwały Nr 365/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2017r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2018 -2029 – druk nr 2, 
c/ udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego  – druk nr 3 
d/ podziału Gminy Chęciny na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 4 
e/ podziału Gminy Chęciny na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – druk nr 5 
f/ funduszu sołeckiego na 2019 rok – druk nr 6 
g/ przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Chęciny na rok 2018–druk nr 7 
5. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2017 

oraz potrzeby związane z realizacją tych zadań 
6. Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych 

gminy.  
7. Zamknięcie obrad Sesji.  

 
Kontynuując swoje wystąpienie, Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, iż 

uwzględniając wypracowany i przyjęty większością głosów na wspólnym posiedzeniu 
stałych Komisji Rady odbytym w dniu 22 marca br. wniosek, składa formalny wniosek o 



włączenie do dzisiejszego porządku obrad, jako kolejnych podpunktów w pkt 4 
obejmującym rozpatrzenie projektów uchwał 2 dodatkowych projektów uchwał, tj. 
1/ projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 360/LV/17 Rady Miejskiej w 

Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla powiatu kieleckiego w brzmieniu stanowiącym druk nr 8, 

2/ projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu profilaktyki 
zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń meningokokowych na lata 2018-
2020 w gminie i mieście Chęciny” w brzmieniu stanowiącym druk nr 9 

          Przewodnicząca Rady wnioskowała ponadto o formalne przyjęcie przez Radę 
stanowiska w sprawie złożonej za pośrednictwem Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego przez mieszkańca msc. Siedlce skargi. 

podkreślając przy tym, iż wszystkie wymienione dokumenty otrzymali wszyscy radni, a ich 
tematyka była przedmiotem analizy na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady w dniu 
22 marca br. 

 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca Rady 
zarządziła przeprowadzenie czterech odrębnych głosowań jawnych, spośród których 
pierwsze dotyczyło zgłoszonej poprawki polegającej na włączeniu do porządku obrad 
projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 8 (wniosek przyjęty jednogłośnie); drugie 
głosowanie dotyczyło zgłoszonej poprawki polegającej na włączeniu do porządku obrad 
projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 9 (wniosek przyjęty większością głosów, przy 1 
głosie sprzeciwu i 14 głosach „za”); trzecie głosowanie dotyczyło natomiast włączenia do 
porządku obrad sprawy przyjęcia przez Radę stanowiska w sprawie złożonej skargi ( 
wniosek przyjęty jednogłośnie). 

Kolejna tura zarządzonego głosowania jawnego dotyczyła całości - uzupełnionego    
o przyjęte wcześniej wnioski – porządku obrad, który został przyjęty większością głosów 
(przy 1 głosie wstrzymującym i braku głosów sprzeciwu). 

 
ad. 2 
         W trakcie podjętej dyskusji nad treścią udostępnionych protokołów obrazujących 
przebieg posiedzeń Rady w dniach 21 grudnia 2017r., 18 stycznia 2018r. i 26 lutego 
2018roku, zabierając głos radny Tomasz Dulny zgłosił uwagi i zastrzeżenia do treści dwóch 
ostatnich protokołów dotyczących nadzwyczajnych posiedzeń Rady, podkreślając iż zawarte 
w treści w części dot. zabieranego przez Niego głosu i zgłaszanych uwag i wniosków  
wypowiedzi nie odzwierciedlają faktycznych treści wypowiedzi.  
           Odnosząc się do treści zgłaszanych uwag, zabierając w tym temacie głos autorka 
protokołów Kierownik Biura Rady Miejskiej Pani Teodozja Nowak, wyjaśniła, iż zgodnie 
ze Statutem GiM stanowiącym podstawowy akt prawny określający zasady pisania 
protokołów, opracowane dokumenty w pełni wypełniają wszelkie wymogi. Podkreślić przy 
tym należy, iż w protokole winny być zawarte nazwiska dyskutantów i krótka treść 
wypowiedzi. Kontynuując swoją wypowiedź Pani Kierownik dodała, iż nic nie stoi na 
przeszkodzie, by Rada powołała spośród radnych sekretarza obrad, którego zadaniem 
będzie sporządzanie protokołów. 
             Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego protokoły o 
których mowa zostały przyjęte większością głosów (spośród 15 radnych, za przyjęciem 
głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, a 2 radnych wstrzymało się od głosu). 
 
ad. 3 
              Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę w okresie między 
sesjami zadań, zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski.  
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej 
treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).  
 
              Kontynuując obrady Przewodnicząca Rady uwzględniając zapowiedziane przez 
Starostę Kieleckiego wcześniejsze opuszczenie obrad, zaprosiła zebranych do zgłaszania 
ewentualnych zapytań i wniosków dot. bezpośrednio Starostwa Powiatowego.  



              Zabierając w tym temacie głos radni Janusz Wojdalski, radny Waldemar Jach 
oraz sołtys msc. Siedlce Pani Jadwiga Szewczyk – w swoich wypowiedziach podkreślali 
konieczność remontu drogi powiatowej oraz budowy chodnika w msc. Siedlce i w msc. 
Łukowa. Wiele kontrowersji w tym temacie, szczególnie pod kątem kolejności rozpoczęcia 
prac zgłaszał radny Janusz Wojdalski. W ocenie radnego Tomasza Dulnego 
organizowanie posiedzeń Rady w okresach przedświątecznych może powodować 
ograniczanie swobody wypowiedzi, podkreślając przy tym, że  „złotym” środkiem” 
wyczekiwanych i zgłaszanych przez radnych potrzeb w zakresie konieczności remontów 
dróg powiatowych i budowy chodników jest wygospodarowanie zarówno w powiecie jak 
również w gminie dodatkowych środków finansowych. Możliwości takie w opinii radnego 
istnieją poprzez zmniejszenie o kwotę 2 mln zł planowanych zwiększonych na 2018 rok 
wydatków na utrzymanie Starostwa oraz zmniejszenie planowanych wydatków na Halę 
Sportową i Zamek w naszej Gminie. Radny Tomasz Szczepanik wnioskował natomiast w 
sprawie konieczności poziomego oznaczenia przejścia dla pieszych na drodze powiatowej 
na wysokości sklepu Biedronka oraz Sklepu Dino w Chęcinach. Radni:  Danuta Mochocka i 
Tomasz Żelichowski kierując w imieniu swoich mieszkańców pod adresem Starosty słowa 
szczególnego podziękowania za zrealizowane już zadania w postaci remontów dróg 
powiatowych w Skibach i w Lipowicy oraz prowadzonych sukcesywnie praz związanych z 
budową chodnika podkreślali znaczące zaangażowanie Starosty Pana Zenona Janusa w 
realizację wielu zadań na terenie gminy Chęciny. Radny Rafał Gajos apelował w sprawie 
oczekiwanego wsparcia ze strony Starostwa w sprawie protestu mieszkańców 
sprzeciwiających się uruchomieniu kopalni wapienia w sąsiadującej msc. Zajączków w 
gminie Piekoszów, natomiast radny Michał Zawierucha wnioskował w sprawie konieczności 
wyrównania nawierzchni rozjeżdżonego pobocza wzdłuż drogi powiatowej w msc. 
Wojkowiec. 
            Do treści zgłoszonych wniosków i uwag ustosunkowali się zabierając głos zarówno 
W-ce Starosta Pan Zezon Janus jak również Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski. 
(pełna treść toczącej się w tym punkcie porządku posiedzenia, zawarta jest na płycie CD 
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 
  Opuszczając salę posiedzeń, W-ce Starosta Pan Zenon Janus skierował pod 
adresem wszystkich zebranych serdeczne życzenia świąteczne. 
ad. 4 
        Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem 
obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną 
treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni 
sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu). 
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu 
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie, 
pytając jednocześnie czy w odniesieniu do każdego z rozpatrywanych projektów są zapytania, 
uwagi lub wnioski 
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 

2018r – druk nr 1 po zmianach (omówionych na wspólnym posiedzeniu stałych komisji 
Rady i na spotkaniu Skarbnika GiM z radnymi bezpośrednio przed obradami Sesji) 

           Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego 
w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta 
oznaczona Nr 378/LIX/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 365/LV/17 Rady Miejskiej w 

Chęcinach z dnia 21.12.2017r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 
2018 -2029 – druk nr 2 po zmianach wynikających z wprowadzonych poprawek do 
uchwały zmieniającej budżet) 

 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego 
w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów 



(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i w głosowaniu, „za” przyjęciem projektu 
głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych wstrzymało się od głosu). 
Uchwała ta oznaczona Nr 379/LIX/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
c/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Świętokrzyskiego  – druk nr 3 
        Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie której, 
udzielając odpowiedzi na złożone przez radnego Pana Tomasza Dulnego zapytanie dot. 
istnienia faktycznych możliwości realizacji tego zdania, zabierając głos Burmistrz GiM Pan 
Robert Jaworski wyjaśnił, iż warunkiem realizacji zadania jest podpisanie wspólnej umowy 
określającej zasady finansowania. 
             W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
Przewodnicząca Rady informując, iż analizowany projekt uchwały został jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, zarządziła przeprowadzenie 
głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został przyjęty 
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 380/LIX/18 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
d/ Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Chęciny na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym – druk nr 4 

           Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego 
w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów 
(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i w głosowaniu, „za” przyjęciem projektu 
głosowało 10 radnych, 1 radna głosowała przeciw, a 4 radnych  wstrzymało się od głosu). 
Uchwała ta oznaczona Nr 382/LIX/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
e/ Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Chęciny na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – 
druk nr 5 

           Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego 
w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów 
(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i w głosowaniu, „za” przyjęciem projektu 
głosowało 11 radnych, 1 radna głosowała przeciw, a 3 radnych  wstrzymało się od głosu). 
Uchwała ta oznaczona Nr 383/LIX/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
f/ Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2019 rok – druk nr 6 
            Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie 
której, udzielając odpowiedzi na złożone przez radnego Pana Tomasza Dulnego i 
radnego Pana Janusza Wojdalskiego zapytania i uwagi, zabierając głos Sekretarz Gminy 
i Miasta Pan Paweł Brola wyjaśnił, iż przedmiotowa sprawa była przedmiotem dyskusji i 
analizy na spotkaniu sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych. Większość z 18-
osobowej grupy uczestników opowiedziała się za odstąpieniem od tworzenia w roku 2019 
funduszu sołeckiego. Nie było głosowania imiennego, stąd nie podajemy konkretnych 
wyników.  Kontynuując swoją wypowiedź Sekretarz Brola zwrócił uwagę radnych na 
zmienione zasady pozyskiwania dofinansowania do stworzonego i realizowanego funduszu 
sołeckiego, podkreślając przy tym, stworzenie funduszy doprowadzi do rozdrobnienia tak 
potrzebnych na realizację zaplanowanych zadań środków budżetowych. 
 (pełna część prowadzonej w tym temacie debaty zawarta jest na płycie CD stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu). 
           Odnosząc się do skierowanego przez radnego Janusza Wojdalskiego zapytania, 
zabierając głos sołtys msc. Siedlce Pani Jadwiga Szewczyk oświadczyła, iż osobiście nie 
uczestniczyła w spotkaniu sołtysów poświęconej tej tematyce, niemniej jednak jako sołtys 
uznaje, iż wyodrębnienie funduszu sołeckiego jest uzasadnione. 
             W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
Przewodnicząca Rady informując, iż analizowany projekt uchwały został większością 
głosów pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa oraz Komisję Rewizyjną; 



natomiast Komisja Planowania, Budżetu i Oświaty – nie zajęła jednoznacznego stanowiska 
(spośród 6 członków Komisji – 2 radnych głosowało „za” wydaniem pozytywnej opinii; 2 było 
przeciwnych oraz 2 – wstrzymało się od głosu), zarządziła przeprowadzenie głosowania 
jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością 
głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem 
uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych było przeciwnych, a 1 radny wstrzymał się od 
głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 384/LIX/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
g/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Chęciny na rok 
2018–druk nr 7 

                 Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został 
większością głosów, pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie 
wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie 
głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty 
większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” 
przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny głosował „przecie”, a 2 radnych 
wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 386/LIX/18 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
                   Kontynuując obrady, zgodnie z uzupełnionym porządkiem, przystąpiono do 

rozpatrywania kolejnych projektów uchwał w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 360/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach 
z dnia 21 grudnia 2017roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 
kieleckiego w brzmieniu stanowiącym druk nr 8 
           Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 381/LIX/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu profilaktyki 
zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń meningokokowych na lata 2018-2020 w 
gminie i mieście Chęciny” w brzmieniu stanowiącym druk nr 9 
           Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (przy 1 głosie 
sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących; „za” głosowało 14 radnych). Uchwała ta 
oznaczona Nr 385/LIX/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
             Kolejnym dokumentem do analizy której przystąpiono była złożona przez 
mieszkańca msc. Siedlce za pośrednictwem Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Kielcach, skarga  dot. nieprawidłowości działań organu gminy w 
sprawie remontu drogi nr 313 w msc. Ostrów oraz wypracowane w przedmiotowej 
sprawie stanowiska (pełna treść dokumentacji w tej sprawie stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
             Analizę treści całości tej sprawy, poprzedziło wystąpienie Przewodniczącej Rady 
która poinformowała zebranych, iż wnoszone w skardze zarzuty były już przedmiotem 
rozważań Rady na posiedzeniu w m-cu marcu 2017r., kiedy to przyjęta została stosowna 
Uchwał. Przedstawiając zebranym pełną treść tej uchwały łącznie z uzasadnieniem 
stanowiącym wyjaśnienie do wnoszonych zarzutów, Przewodnicząca Rady zaprosiła do 
podjęcia dyskusji w tej sprawie. 
              W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali: Pan Stanisław Zapała 
mieszkaniec msc. Siedlce i autor skargi – przedstawiając argumenty wskazujące w Jego 
ocenie na zasadność wnoszonych uwag; Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski – 
przedkładając wyjaśnienia i własne stanowisko w sprawie; radny Tomasz Dulny – 
wyrażając własną opinię w całości tej sprawy oraz radny Pan Michał Zawierucha 
zgłaszając wniosek, by przedmiotową sprawę zbadała i wypracowała możliwe do podjęcia 



działania Komisja Budownictwa Rady Miejskiej przy współudziale  gminnych służb z zakresu 
budownictwa. 
           (pełną treść debaty zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do 
niniejszego protokołu) 
             Przewodnicząca Rady, uznając prowadzoną dyskusję za zakończoną, 
zaproponowała przyjęcie następującego stanowiska: 
W związku z tym, że złożona za pośrednictwem Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Kielcach przez Pana Stanisława Zapałę mieszkańca msc. Siedlce 
skarga dot. nieprawidłowych działań organu gminy w sprawie remontu drogi nr 313 w 
msc. Ostrów, stanowi jedynie ponowienie skargi, bez wskazania nowych okoliczności 
w przedmiotowej sprawie, rozpatrywanej już i uznanej przez Radę Miejską w dniu 31 
marca 2017 roku za bezzasadną, postanawia się  zgodnie z art. 239 KPA podtrzymać 
swoje stanowisko. 
               Kierując pod adresem radnych zapytanie: „kto z radnych jest za przyjęciem takiego 
stanowiska”? – Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowania jawne, w wyniku którego 
w/w stanowisko zostało przyjęte większością głosów (spośród 15 radnych 
uczestniczących w obradach, „za” przyjęciem stanowiska głosowało 10 radnych, 1 radny był 
przeciwny, a 3 radnych – wstrzymało się od głosu. 
 
ad. 5 

    Kolejną sprawą do analizy której przystąpiono była analiza przedłożonego przez 
Kierownika M-G ośrodka Pomocy Społecznej Rocznego sprawozdania z realizacji zadań 
z zakresu wspierania rodziny za rok 2017 oraz potrzeby związane z realizacją tych 
zadań. (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Przewodnicząca Rady 
poinformowała zebranych, iż z treścią tej informacji radni szczegółowo zapoznali się            
w trakcie wspólnego posiedzenia wszystkich stałych Komisji Rady.  

      W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca Rady, 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedłożone 
sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących 
w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, a 2 radnych wstrzymało się od głosu) do akceptującej wiadomości.   
            
ad. 6 
            Kontynuując obrady, Przewodnicząca Rady zaprosiła zebranych do zgłaszania 
wniosków i zapytań.  
W tym temacie głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 
Pani Aleksandra Kardaś  – Sołtys msc. Wojkowiec – wnioskowała w sprawie 
konieczności utwardzenia i wyrównania poboczy wzdłuż drogi przez Wojkowiec, 
Radny Tomasz Dulny – zwrócił się w następujących sprawach: 
- wiosek o przesłanie informacji obrazującej  wyliczeń dofinansowania do funduszu 

sołeckiego, 
- ponowienie wniosku w sprawie przesłania otrzymanej z Ministerstwa Finansów informacji 

dot. wskaźników naliczania udziałów gminy w  podatku od osób fizycznych, 
-  odnosząc się do sprawy planowanej budowy obiektu biblioteki w Chęcinach i nie negując 

takiej potrzeby, wnioskował przedstawiając możliwe rozwiązania o rozważne i 
strategiczne planowanie obiektów użyteczności publicznej w samym mieście, 

- wniosek w sprawie odpowiedniego oznaczenia dojazdu do bloków nr 1, 2, 3, 4 i 5 na Os. 
Sosnówka oraz rozważenia możliwości opracowania i usytuowania przed wjazdem na Os. 
Sosnówka mapy na wzór istniejącej mapy Chęcin, 

- jak aktualnie wygląda sprawa uregulowania prawa własności nieruchomości na której 
zlokalizowane jest boisko na Os. Sosnówka i czy możemy już na tym terenie inwestować, 

- ile będzie kosztować  budowa szlaku Łokietka”, 
- kiedy ruszy budowa parkingu na Os. Sosnówka 
Pani Halina Nartowska – sołtys msc. Polichno – wnioskowała w sprawie konieczności 

cząstkowego remontu drogi Korzecko-Polichno, 



Radny Rafał Gajos – podziękował w imieniu swoich mieszkańców Radzie Miejskiej oraz 
Burmistrzowi GiM za odbytą sesję Rady Miejskiej w Miedziance i udzielone dla mieszkańców 
wsparcie w sprawie odstąpienia od planowanego uruchomienia nowej kopalni wapienia w 
bezpośrednim sąsiedztwie. Słowa podziękowania mieszkańcy Miedzianki kierują również 
pod adresem Burmistrza GiM za wymienione oświetlenie uliczne 
Radny Michał Kwiatkowski – wnioskował w sprawie konieczności bieżącego remontu 
rozjeżdżanej na skutek objazdów nawierzchni drogi od Zamku w kierunku Korzecka 
Radny Tomasz Żelichowski -  dziękując w imieniu mieszkańców za wykonane chodniki i 
odnowiony wręcz obiekt miejscowej Szkoły, wnioskował w sprawie: 
- konieczności dowiezienia kruszywa w celu poprawy nawierzchni drogi dojazdowej do pól w 
Starochęcinach, 
- potrzeby usytuowania informacji o numerach posesji w Podzamczu, 
- podjęcia interwencji w sprawie umożliwienia przejazdu pod nowo wybudowanym 
wiaduktem, co znacznie skróci możliwość dojazdu w kierunku Tokarni 
Radna Małgorzata Pniewska – skierowała w imieniu wszystkich kobiet pod adresem 
Burmistrza oraz radnych słowa szczególnego podziękowania za przekazane środki 
finansowe na doposażenie gabinetu ginekologicznego w miejscowej Przychodni Zdrowia 
 Radna Edyta Jarząbek – wnioskowała w sprawie konieczności wyrównania i utwardzenia 
nawierzchni drogi w kierunku posesji P. Malczewskiego w Tokarni, 
Radna Wanda Polańska – dziękując w imieniu mieszkańców za wymianę na ledowe i 
uzupełnienie oświetlenia ulicznego, wnioskowała w sprawie konieczności utwardzenia drogi 
publicznej przy posesji Pana Wajsa  
 
ad. 6 
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, Burmistrz Gminy Miasta Pan 
Robert Jaworski,  w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając 
jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym 
(pełna treść wypowiedzi Burmistrza  odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań 
zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu) 
 
ad. 7 
           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad            
i dziękując wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu, złożyła wszystkim zebranych 
serdeczne życzenia świąteczne, a następnie zamknęła obrady Sesji Rady Miejskiej. 
 
     
    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący obrad: 
 
   Teodozja Nowak                                                                      Danuta Mochocka  
 

 

 

 


